
COMUNEDI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREATRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 06 novembre 2015

REGISTRO GENERALE N. DEL

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA LISTA DI CARICO PER LA RISCOSSIONE DELLA
TA.RI. (Tassa sui Rifiuti) ANNO 2015.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE:
è stata predisposta da questo ufficio la lista di carico per la riscossione della Tassa sui Rifiuti per il
corrente anno 2015, per un importo totale di euro € 1.248.582,60 di cui euro €59.711,35 per tributo
provinciale;
la lista di carico anno 2015 è stata formata tenendo conto delle nuove iscrizioni registrate nell'anno
di pertinenza, delle volture, delle disdette e delle variazioni, applicando le tariffe approvate con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del251O912015, esecutiva ai sensi di legge;

PRESO ATTO:
che le tariffe sono state adottate a seguito dell'approvazione del piano finanziario del servizio rifiuti
giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del2510912015, esecutiva ai sensi di legge;
che, trattandosi di attività meramente programmata, non è necessario adottare la comunicazione di
avvio del procedimento;

VISTE:

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08/0912014, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Regolamento Comunale sulla I.U.C. (Imposta Unica Comunale)
ricomprendente anche Ia TA.RL (Tassa sui Rifiuti);
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 23/03/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale sono state determinate le scadenze per il tributo in argomento, del 30 aprile 2015 e 31 luglio
2015 per le rate di acconto e del 30 novembre 2015 per larata di saldo;
la Deliberazione n. 05 del 27.02.2002 della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri del
Consiglio Comunale, avente ad oggetto: "Regolamento Generale delle Entrate, dell'Autotutela e
degli altri Istituti deflattivi del contenzioso tributario";

RITENUTO:
necessario procedere all'approvazione della lista di carico per la riscossione per l'anno 2015 della
Tassa Rifiuti ad integrale copertura dei costi sostenuti dall'Ente per tale servizio;

ATTESA LA PROPRIA COMPETENZA AI SENSI:

del D. Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
della determinazione sindacale n. 09 del 0110712015 avente ad oggetto: "Conferimento incarichi di
posizione organizzativa Area Amministrativa, Area Economico-finanziaria ed Area Gestione Entrate
Tributarie ed Extratributarie. Periodo 0110712015 - 3lll2l20l5" con la quale viene prorogata al
dipendente Brazzante Giuseppe la direzione dell'Area Gestione Entrate Tributarie ed Extratributarie;
del vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi e relativi
allegati, approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 deI06.05.2003, esecutiva;

DETERMINA

Per i motivi e le finalità espressi in premessa:



1) DI APPROVARE la lista di carico relativa all'anno 2015 per la riscossione della TA.RI. (tassa sui
rifiuti) costituita da n. 2.725 contribuenti nelle seguenti risultanti:

Voee Importo

Imponibile € 1.194.224,05

Tributo provinciale 57o € 59.711,35

Spese di spedizione € 4.618,10

Arrotondamento € t62,10

TOTALE FATTURE EMESSE € 1.258.715.60

Crediti compensati € 10.133,00

TOTALE r.248.582.60

2) DI DARE ATTO che la lista di carico costituente il ruolo ordinario della tassa sui rifiuti dell'anno
2015, nonché il registro delle bollette emesse sono archiviati in formato digitale presso I'ufficio tributi;

3) DI DARE, ALTRESÌ, ATTO che i fondi necessari per la liquidazione dei corrispettivi dovuti alla ditta
"La Nuova Posta" per i servizi di stampa, imbustamento e postalizzazione dell'avviso di saldo risultano
già impegnati giusta determinazione di questa Area Tributi registro generale n. 828 del 04lll/2015
mentre per la stampa, imbustamento e postalizzazione dell'avviso relativo alla 1a e 2a rata, i fondi
verranno reperiti nell'ambito della convenzione stipulata a suo tempo con altra società.

Il presente provvedimento viene trasmesso:
a) all'Ufficio Segreteria;
b) al Segretario Comunale
c) al Responsabile del Servizio Finanziario;
d) all'Albo pretorio telematico.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
lDott.ssa Anny Di Gangi)

tI

L/,']u #.__.*I "// '/ -
l.

(Giuseppe

4Y

ILR


